岐阜経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１２月７日（木) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

産業イノベーション推進課 スタートアップ推進係
宮地

古田

内線 3749

直通 058-272-8389

FAX  058-278-2679

「岐阜アントレプレナーシッププログラム（Gifu EP）」を

初めて開催します

県では、地域の産業の担い手の育成と経済をけん引する新しい産業やイノベーション

を創出するために、アントレプレナーシップ教育に取り組んでいます。

この度、県内に在学、在住の中高生を対象にしたアントレプレナーシップ教育イベン

トである「岐阜アントレプレナーシッププログラム（Gifu EP）」を初めて開催します

ので、お知らせします。

なお、当日は岐阜大学や朝日大学の学生、起業家がアドバイザーとして参加し、プラ

ンのブラッシュアップを支援するほか、起業家の体験談を伝える時間も用意しています。

１ 日 時

令和５年１２月１６日(土)、１７日（日）

・中学生の部： ９：３０～１３：３０

・高校生の部：１４：３０～１８：３０

２ 場 所

１２月１６日：INNOVATOR’S VILLAGE（岐阜市薮田南３－７－２０）

   １２月１７日：ソフトピアジャパンセンター（大垣市加賀野４－１－７）

３ 内 容

    アントレプレナーシップ教育は、身近な課題を発見する力、課題解決のアイデ

アを考える創造性、他者と協力して行うコミュニケーション力など、社会に出た

ときに必要とされる能力を身に着けるためのプログラムです。

    今回のプログラムでは、参加者がチームに分かれ、アドバイザーの支援を受け

ながら課題設定から解決策を考え、プランの制作と発表を行った後、参加者や当

日見学に訪れた学校関係者等による投票を経て、優秀なプランを決定します。

４ 対象者
   県内に在住、または在学中の中学生（※）、高校生

※ 義務教育学校後期課程を含む

５ 参加者（予定）

１２月１６日：中学生の部１４名、高校生の部３０名

   １２月１７日：中学生の部 ８名、高校生の部２３名

※定員は各回３０名です。

６ 取材について
   当日取材について事前連絡は不要です。